
Ordförande i den temporära styrelsen meddelar 28.4.2009

Kära vänner,

De fem första månaderna av Finlands Seniorrörelse har varit en tid för organisering. Jag 
berättar i denna mellanrapport i vilket skede föreningen befinner sig.

Stadgarna är gjorda och godkändes vid det allmänna mötet. Vi väntar på meddelande om 
den officiella registreringen. Medlemmar hade vi den 12.4, 1820 st. och antalet växer 
stadigt. Som ni kan läsa på våra hemsidor så har föreningen hyrt ett kontorsutrymme. Till 
det har vi skaffat dator, telefon, internetkontakt och andra redskap som behövs för 
föreningens administartion. Styrelsemedlemmarna har utökats såsom beslöts under det 
allmänna mötet. Arbetsgrupper har grundats och de har börjat arbeta aktivt.

Vi har fått understöd för seniorombudsmannen. Det antal ni kan läsa på våra hemsidor är 
bara en bråkdel av alla de som understöder detta. På arbetsplatser och annanstans 
cirkulerar papperslistor för insamling av namn. Styrelsen har på sitt möte beslutat att 
adressen ges parlamentet och ministerierna i september 2009. Därför ber jag våra 
medlemmar att aktivt samla understödarnamn under  sommaren. Sätt listor att cirkulera 
på arbetsplatser och dela ut av dem under alla evenemang ni deltar i! För ett par år sedan 
gjordes en enkät som min forsksrgrupp rapporterar som bäst. Finländarna ( ca 1000 
medborgare) svarade att det de var mest rädda för var den dåliga åldringsvården och för 
att bli dess klient. Detta var man klart mera rädd för än arbetslöshet, en dålige hälsa, 
ekonomiska svårigheter eller otrygghet. Vår undersökning visar vad vi alla vet: 
åldringsvården och de gamlas rättsskydd fyller inte grundlagens kriterirer i vårt land. Vi 
behöver förutom vår egen Seniorrörelse en opolitisk seniorombudsman. Kom alla med i 
detta arbete!

Seniorrörelsens styrelsemedlemmar har skrivit expertarticklar till våra hemsidor. Detta är 
en god början till den information för seniorer som är en av våra målsättningar. Det 
egentliga fältarbetet har också börjat. Ordförande har tillsammans med Åbo stads 
bibliotekverksamhet och Åboregionens seniorstöd startat en Studia Generalia för seniorer 
i Åbo. År 2009 kommer experter i den åldrandes hälsa och prestationsförmåga att tala. År 
2010 talar även experter i socialskydd och  andra läroämnen. En annan central 
målsättning som är rådgivning för åldrande i att upprätthålla sin hälsa, sin 
funktionsduglighet och rättsskydd, har alltså startat förutom på våra hemsidor även 
genom föreläsningar och diskussionstillfällen. 

Jag undervärderar  inte styrelsens prestationer. Tvärtom anser jag att styrelsen har fått till 
stånd rätt mycket under dessa fem månader. Alla styrelsemedlemmar gör detta som 
frivilligarbete utan lön. Vi har också andra åtaganden. Många styrelsemedlemmar har 
heldagsarbeten, som bör beaktas då man bedömer detta frivilligarbete. Därutöver har två 
styrelsemedlemmar publicerat var sin bok som utgår från deras expertkunskap i 
åldringsforskning och åldringars status i samhället. Dessa böcker anknyter till 
föreningens verksamhet. Det är en fin prestation av styrelsen som ännu går i barnskorna. 



Jag hoppas att våra medlemmar börjar planera och förverkliga seniorrådgivning på sina 
hemorter! Jag är färdig att söka fram experter som kan föreläsa och t.o.m be dem komma 
med i vår verksamhet.

28 april 2009

Sirkka-Liisa Kivelä


